
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 50,193,693 49,068,818 1,124,875

국 32,010,295 31,737,438 272,857

분 400,947 400,947 0

도 4,298,008 4,255,066 42,942

시 13,484,443 12,675,367 809,076

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 2,017,375 2,059,927 △42,552

도 1,600 1,600 0

시 2,015,775 2,058,327 △42,552

사회복지정책 및 지원 38,787 38,339 448

주민서비스 관리 29,522 29,774 △252

301 일반보상금 1,848 2,100 △252

10 행사실비보상금 1,848 2,100 △252

○ 민관 주민서비스 워크숍 참여자 실비 보상[

예산절감］ 1,848 2,100 △252경정 1,848,000원

복지시책 개발 9,265 8,565 700

203 업무추진비 6,300 5,600 700

03 시책추진업무추진비 6,300 5,600 700

○ 복지환경 업무추진 6,300 5,600 700경정 6,300,000원

국가보훈 및 재해구호 1,978,588 2,021,588 △43,000

도 1,600 1,600 0

시 1,976,988 2,019,988 △43,000

현충시설 관리 90,689 133,689 △43,000

401 시설비및부대비 75,000 118,000 △43,000

01 시설비 74,370 116,906 △42,536

○ 주재년 열사 기념관 앞 공터 조경사업(돌산

읍) 0 42,536 △42,536경정 0원

03 시설부대비 630 1,094 △464

○ 주재년 열사 기념관 앞 공터 조경사업(돌산

읍) 0 464 △464경정 0원

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 224,045 224,724 △679

국 28,063 28,063 0

도 12,316 12,316 0

시 183,666 184,345 △679

자원봉사 관리 및 지원 175,822 176,501 △679

국 28,063 28,063 0

도 3,579 3,579 0

시 144,180 144,859 △679

자원봉사센터 기능 강화 165,922 166,601 △679

국 28,063 28,063 0

도 3,579 3,579 0

시 134,280 134,959 △679

301 일반보상금 24,221 24,900 △679

10 행사실비보상금 24,221 24,900 △679



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자원봉사단체 네트워크 구축 간담회 참석[예

산절감］ 1,116 1,200 △84

○ 전문 자원봉사단체 임원 단체 워크숍 참석[

예산절감］ 1,860 2,000 △140

○ 직능봉사자 봉사활동 실비 보상[예산절감］

4,650 5,000 △350

○ 자원봉사 지도자 교육 및 세미나 참석 실비

보상[예산절감］ 1,395 1,500 △105

경정 1,116,000원

경정 1,860,000원

경정 4,650,000원

경정 1,395,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 42,361,787 41,949,800 411,987

국 31,982,232 31,709,375 272,857

분 400,947 400,947 0

도 4,284,092 4,241,150 42,942

시 5,694,516 5,598,328 96,188

저소득층 기초생활안정 관리 38,073,260 37,945,994 127,266

국 30,296,419 30,182,978 113,441

도 3,794,137 3,787,225 6,912

시 3,982,704 3,975,791 6,913

기초생활보장급여 32,641,560 32,596,040 45,520

국 26,113,251 26,076,836 36,415

도 3,264,154 3,259,602 4,552

시 3,264,155 3,259,602 4,553

301 일반보상금 32,191,560 32,146,040 45,520

국 25,753,251 25,716,836 36,415

도 3,219,154 3,214,602 4,552

시 3,219,155 3,214,602 4,553

01 사회보장적수혜금 32,191,560 32,146,040 45,520

○ 기초생활보장급여 32,191,560 32,146,040 45,520경정 32,191,560,000원

국 25,753,251 25,716,836 36,415

도 3,219,154 3,214,602 4,552

시 3,219,155 3,214,602 4,553

차상위계층 복지수급자 정부할인양곡 910,677 828,931 81,746

국 858,245 781,219 77,026

도 26,216 23,856 2,360

시 26,216 23,856 2,360

301 일반보상금 910,677 828,931 81,746

국 858,245 781,219 77,026

도 26,216 23,856 2,360

시 26,216 23,856 2,360

01 사회보장적수혜금 910,677 828,931 81,746

○ 차상위계층 복지수급자 정부할인 양곡

262,158 238,563 23,595경정 262,158,000원

국 209,726 190,851 18,875

도 26,216 23,856 2,360

시 26,216 23,856 2,360

○ 기초생활보장수급자 정부양곡 할인지원사업

648,519 590,368 58,151경정 648,519,000원

국 648,519 590,368 58,151

지역사회복지 활동 강화 2,097,991 1,869,110 228,881



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,341,791 1,182,375 159,416

도 274,268 239,078 35,190

시 481,932 447,657 34,275

지역자활센터 운영 473,990 473,390 600

국 322,595 322,595 0

도 54,725 54,125 600

시 96,670 96,670 0

307 민간이전 473,990 473,390 600

국 322,595 322,595 0

도 54,725 54,125 600

시 96,670 96,670 0

10 사회복지보조 469,490 468,890 600

○ 지역자활센터 종사자 특별수당

8,640 8,040 600경정 8,640,000원

도 8,640 8,040 600

사회복지시설연합회 등 활동 지원 4,185 4,500 △315

307 민간이전 4,185 4,500 △315

04 민간행사보조 4,185 4,500 △315

○ 여수시 사회복지시설연합회 행사 지원[예산

절감］ 4,185 4,500 △315경정 4,185,000원

지역사회 복지사업 99,610 99,610 0

201 일반운영비 25,660 18,860 6,800

01 사무관리비 23,360 16,560 6,800

○ 일반수용비(보험금,행사실비보상금에서 과목

변경) 14,160 8,860 5,300

ㅇ 현수막 1,200 400 800

ㅇ 섬복지 사업 홍보물품 제작

4,500 0 4,500

○ 피복비 3,000 1,500 1,500

ㅇ 섬지역 서비스 활동용 조끼, 모자

3,000 1,500 1,500

경정 1,200,000원

1,500원 * 3,000매

경정 3,000,000원

301 일반보상금 30,400 36,400 △6,000

10 행사실비보상금 20,400 26,400 △6,000

○ 도선료(사무관리비로 과목변경)

6,000 12,000 △6,000경정 6,000,000원

307 민간이전 0 800 △800

06 보험금 0 800 △800

○ 자원봉사자 상해보험 가입(사무관리비로 과

목변경) 0 800 △800경정 0원

지역사회서비스 투자사업 1,160,282 932,686 227,596

국 812,196 653,780 158,416

도 174,043 139,453 34,590

시 174,043 139,453 34,590

201 일반운영비 628 3,000 △2,372



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 440 3,000 △2,560

도 94 0 94

시 94 0 94

01 사무관리비 628 3,000 △2,372

○ 일반수용비 628 3,000 △2,372

ㅇ 지역사회서비스 투자사업 운영비

628 3,000 △2,372경정 628,000원

국 440 3,000 △2,560

도 94 0 94

시 94 0 94

202 여비 800 0 800

국 560 0 560

도 120 0 120

시 120 0 120

01 국내여비 800 0 800

○ 지역사회서비스투자사업 업무추진 여비

800 0 80020,000원 * 2명 * 20회

국 560 0 560

도 120 0 120

시 120 0 120

307 민간이전 1,158,854 929,686 229,168

국 811,196 650,780 160,416

도 173,829 139,453 34,376

시 173,829 139,453 34,376

05 민간위탁금 1,158,854 929,686 229,168

○ 지역사회서비스 투자사업

1,158,854 929,686 229,168경정 1,158,854,000원

국 811,196 650,780 160,416

도 173,829 139,453 34,376

시 173,829 139,453 34,376

지역복지사업 4,000 3,000 1,000

국 4,000 3,000 1,000

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

국 4,000 3,000 1,000

04 민간행사보조 4,000 3,000 1,000

○ 사회복지 지역대회 행사보조

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

국 4,000 3,000 1,000

사회복지시설 운영 지원 2,190,536 2,134,696 55,840

국 344,022 344,022 0

분 400,947 400,947 0

도 215,687 214,847 840

시 1,229,880 1,174,880 55,000

종합사회복지관 운영 지원 1,680,219 1,625,219 55,000

분 400,947 400,947 0

도 54,960 54,960 0

시 1,224,312 1,169,312 55,000



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 248,900 193,900 55,000

01 민간자본보조 248,900 193,900 55,000

○ 문수 종합사회복지관 급탕 탱크시설 교체공

사 15,000 0 15,000

○ 미평 사회복지관 경로식당 내부시설 기능보

강사업 40,000 0 40,000

15,000,000원 * 1개소

40,000,000원 * 1개소

노숙인 복지시설 운영 505,197 504,357 840

국 344,022 344,022 0

도 160,727 159,887 840

시 448 448 0

307 민간이전 505,197 504,357 840

국 344,022 344,022 0

도 160,727 159,887 840

시 448 448 0

10 사회복지보조 505,197 504,357 840

○ 노숙인 복지시설 종사자 특별수당(금강원) 12,840 12,000 840

ㅇ 일반자격증 소지자 9,240 8,400 840경정 9,240,000원

도 9,240 8,400 840

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 5,343,281 4,587,162 756,119

보전지출 692,753 9,060 683,693

보전지출 692,753 9,060 683,693

802 반환금기타 692,753 9,060 683,693

01 국고보조금반환금 594,556 0 594,556

○ 2010년도 희망키움통장 환수액

3,510 0 3,510

○ 2011년도 희망키움통장 환수액 5,983 0 5,983

ㅇ 사용잔액 5,738 0 5,738

ㅇ 이자반납금 245 0 245

○ 2012년도 노숙인 복지시설 운영비 7,994 0 7,994

ㅇ 사용잔액 7,987 0 7,987

ㅇ 이자반납금 7 0 7

○ 2012년도 자활지원사업비 397,159 0 397,159

ㅇ 사용잔액 395,209 0 395,209

ㅇ 이자반납금 1,950 0 1,950

○ 2012년도 기초생활보장급여 사용잔액

88,637 0 88,637

○ 2012년도 자활장려금 119 0 119

ㅇ 사용잔액 118 0 118

ㅇ 이자반납금 1 0 1

○ 2012년도 희망키움통장 2,766 0 2,766

ㅇ 사용잔액 2,752 0 2,752

ㅇ 이자반납금 14 0 14

3,510,000원 * 1식

5,738,000원 * 1식

245,000원 * 1식

7,987,000원 * 1식

7,000원 * 1식

395,209,000원 * 1식

1,950,000원 * 1식

88,637,000원 * 1식

118,000원 * 1식

1,000원 * 1식

2,752,000원 * 1식

14,000원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2012년도 일을 통한 빈곤 탈출 상담 지원 사

용잔액 6,746 0 6,746

○ 2012년도 자원봉사자 상해보험료 사용잔액

1,239 0 1,239

○ 2012년도 사례관리 사업비 사용잔액

453 0 453

○ 2012년도 정부양곡 할인지원사업 사용잔액

4,825 0 4,825

○ 2012년도 사회복지통합서비스 전문요원 인건

비 사용잔액 1,015 0 1,015

○ 2012년도 지역사회서비스투자사업사업비 49,441 0 49,441

ㅇ 사용잔액 44,987 0 44,987

ㅇ 이자반납금 4,454 0 4,454

○ 2012년도 가사간병 방문 도우미사업비 9,264 0 9,264

ㅇ 사용잔액 8,142 0 8,142

ㅇ 이자반납금 1,122 0 1,122

○ 2012년도 긴급지원사업 사용잔액

15,281 0 15,281

○ 2012년도 상해보험료, 코디인건비 지원사업

이자 발생액 124 0 124

6,746,000원 * 1식

1,238,770원 * 1식

452,470원 * 1식

4,825,000원 * 1식

1,014,650원 * 1식

44,987,000원 * 1식

4,454,000원 * 1식

8,142,000원 * 1식

1,122,000원 * 1식

15,280,670원 * 1식

123,100원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 98,197 9,060 89,137

○ 2010년도 희망키움통장 환수액

439 0 439

○ 2011년도 희망키움통장 환수액 749 0 749

ㅇ 사용잔액 718 0 718

ㅇ 이자반납금 31 0 31

○ 2012년도 노숙인 복지시설 운영비 3,427 0 3,427

ㅇ 사용잔액 3,424 0 3,424

ㅇ 이자반납금 3 0 3

○ 2012년도 자활지원사업비 49,663 0 49,663

ㅇ 사용잔액 49,419 0 49,419

ㅇ 이자반납금 244 0 244

○ 2012년도 기초생활보장급여 사용잔액

11,015 0 11,015

○ 2012년도 지역자활센터 종사자특별수당 사용

잔액 1,800 0 1,800

○ 2012년도 자활장려금 16 0 16

ㅇ 사용잔액 15 0 15

ㅇ 이자반납금 1 0 1

○ 2012년도 희망키움통장 346 0 346

ㅇ 사용잔액 344 0 344

ㅇ 이자반납금 2 0 2

○ 2012년도 정부양곡 할인지원사업 사용잔액

605 0 605

439,000원 * 1식

718,000원 * 1식

31,000원 * 1식

3,424,000원 * 1식

3,000원 * 1식

49,419,000원 * 1식

244,000원 * 1식

11,015,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

15,000원 * 1식

1,000원 * 1식

344,000원 * 1식

2,000원 * 1식

605,000원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2012년도 노숙인 복지시설 종사자 특별수당

사용잔액 1,240 0 1,240

○ 2012년도 노숙인 복지시설 김장부식비 사용

잔액 60 0 60

○ 2012년도 자원봉사 활성화 지원사업 사용잔

액 2,980 0 2,980

○ 2012년도 직능기능별 자원봉사 지원사업 사

용잔액 1,661 0 1,661

○ 2012년도 사례관리 사업비 사용잔액

136 0 136

○ 2012년도 사회복지통합서비스 전문요원 인건

비 사용잔액 508 0 508

○ 2012년도 지역사회서비스투자사업비 사용잔

액 10,596 0 10,596

ㅇ 사용잔액 9,641 0 9,641

ㅇ 이자반납금 955 0 955

○ 2012년도 가사간병방문도우미사업비 1,986 0 1,986

ㅇ 사용잔액 1,745 0 1,745

ㅇ 이자반납금 241 0 241

○ 2012년도 긴급지원사업 사용잔액

1,910 0 1,910

1,240,000원 * 1식

60,000원 * 1식

2,980,000원 * 1식

1,661,000원 * 1식

135,740원 * 1식

507,320원 * 1식

9,641,000원 * 1식

955,000원 * 1식

1,745,000원 * 1식

241,000원 * 1식

1,909,210원 * 1식

내부거래지출 4,650,528 4,578,102 72,426

내부거래지출 4,650,528 4,578,102 72,426

701 기타회계전출금 4,590,528 4,518,102 72,426

01 기타회계전출금 4,590,528 4,518,102 72,426

○ 의료보호기금특별회계 전출금

4,590,528 4,518,102 72,426경정 4,590,528,000원




